



سنة مالية	الربع الثالث	الربع الثاني	الربع الأول
			X

إسم الشركة: الشركة القطرية العامة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ق.ع.

الفترة المالية: من 1 يناير 2019 إلى 31 مارس 2019

بيانات الشركة في نهاية الفترة المالية المعلنة: 29 أبريل 2019

رأس مال الشركة المصدر والمدفوع: 875,067,030 ريال قطري

عدد الأسهم: 87,506,703 سهم

عدد أسهم الخزينة وتاريخ شرائها: لا يوجد

### مساهمات أعضاء مجلس الإدارة والمديرين التنفيذيين:

التغير عن الفترة المقابلة	نسبة المساهمة	المنصب	الإسم
0.00%	6.31%	رئيس المجلس	الشيخ/ ناصر بن علي بن سعود آل ثاني
0.00%	1.19%	نائب رئيس المجلس	الشيخ/ محمد بن علي بن سعود آل ثاني
0.00%	2.98%	عضو المجلس	الشيخ/ علي بن جاسم بن محمد بن جاسم آل ثاني
0.00%	4.50%	عضو المجلس	شركة الشرق الأوسط لتطوير الأعمال ويمثلها الشيخ/ فيصل بن جاسم بن محمد آل ثاني
0.00%	0.31%	عضو المجلس	الشيخ/ فيصل بن جاسم بن محمد آل ثاني
0.01%	2.34%	عضو المجلس	السيد/ حمد محمد حمد عبدالله المانع
0.00%	2.44%	عضو المجلس	السيد/ عبد العزيز محمد حمد عبدالله المانع
0.00%	0.50%	عضو المجلس	مؤسسة الفيصل للتجارة والمقاولات ويمثلها السيد/ راشد فيصل النعيمي
0.00%	1.00%	عضو المجلس	شركة علي بن سعد الكعبي ويمثلها السيد/ خليفة بن علي سعد الكعبي
0.00%	0.50%	عضو المجلس	شركة شمال إفريقيا للطاقة ويمثلها السيد/ عبدالله بن علي سعد الكعبي
0.00%	0.00%	رئيس تنفيذي للمجموعة	السيد/ حسن أحمد الإفرنجي
0.00%	1.36%	رئيس تنفيذي	السيد/ جمال كامل أبو نحل

## البيانات المالية التي تخص الفترة:

النمو %	الفترة السابقة	الفترة الحالية	بيان
2%	10,253,867	10,448,970	إجمالي قيمة الموجودات
4%	3,923,827	4,092,481	إجمالي قيمة المطالبات
0%	6,330,040	6,356,489	إجمالي حقوق الملكية
18%	142,752	168,896	إجمالي أقساط التأمين
-1%	33,345	33,049	صافي أقساط التأمين
-21%	97,239	76,506	إيرادات أخرى
-16%	130,584	109,555	إجمالي الإيرادات
58%	(15,068)	(23,786)	صافي المطالبات
9%	(60,738)	(65,952)	مصروفات أخرى
18%	(75,806)	(89,738)	إجمالي المصروفات
-64%	54,778	19,817	صافي ربح الشركة
-63%	55,100	20,430	صافي الربح لمساهمي الشركة
90%	(322)	(613)	حقوق غير المسيطرين
-63%	0.63	0.23	نصيب السهم من صافي الأرباح
0%	72.08	72.39	القيمة الدفترية للسهم

### الأحداث اللاحقة (بعد انتهاء الفترة المالية):

لا يوجد أحداث لاحقة فيما عدا تقسيم السهم الإلزامي الذي يتطلب من الشركة تقسيم أسهمها البالغة 87,506,703 سهم عند 10 ريال قطري للسهم حالياً إلى 1 ريال قطري لكل سهم (ليصبح عدد الأسهم 875,067,030 سهم) وقد حصلت الشركة على موافقة المساهمين في الجمعية العامة غير العادية التي عقدت بتاريخ 15 أبريل 2019.

### تعليق الإدارة على نشاط الشركة خلال الفترة:

حققت المجموعة نمواً في إجمالي أقساط التأمين المكتتبة بنسبة 18% مقارنة مع نفس الفترة من العام الماضي حيث بلغ إجمالي أقساط التأمين المكتتبة 169 مليون ريال قطري مقابل 143 مليون ريال قطري خلال الربع الأول من العام الذي سبقه. وقد شهدت الفترة المالية المنتهية في 31 مارس 2019 انخفاضاً في صافي الربح مقارنة مع نفس الفترة من العام الماضي حيث بلغ صافي الربح 20 مليون ريال قطري مقابل 55 مليون ريال قطري خلال الربع الأول من العام الذي سبقه.



Handwritten signature in blue ink.

## تعهد بصحة البيانات:

أتعهد أنا / ناصر بن علي بن سعود آل ثاني (رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب) بصحة كافة البيانات الواردة أعلاه والتي تمثل الأداء المالي للشركة خلال الفترة من 1 يناير 2019 إلى 31 مارس 2019 ولا تعتبر تلك البيانات بديلا عن الإفصاح عن القوائم المالية للشركة والإيضاحات المتممة لها.



ناصر بن علي بن سعود آل ثاني  
رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب

